
 

 

ÚSTECKÉ ČTYŘŽUPÍ 
Vytváříme občanskou společnost. 

 
 

web: www.isokol.cz e-mail: ustecke.ctyrzupi@isokol.cz telefon: +420 724 274 363 
 

Já, Sokol 
PŘÍBĚHY LIDÍ, KTERÉ SPOJIL SOKOL 

Ústecké čtyřžupí spouští projekt Já, Sokol a vyhlašuje soutěž otevřenou všem 
členům České obce sokolské. 

SOUTĚŽ O CENY 

Já, Sokol je kampaň, do které se mohou zapojit všichni sokolové a která se odehraje ve veřejném prostoru, 

mimo naše tělocvičny a sportoviště. Je spojena se soutěžemi o ceny. Rok 2017 je pilotním, nultým ročníkem. 

Naším záměrem je akci opakovat každoročně. 

MOTIVACE 
Člověk je společenský tvor a lidé se setkávají na nejrůznějších místech za nejrůznějších okolností. Míjíme se na 

ulicích, setkáváme v obchodech, úřadech, zastávkách, v dopravních prostředcích atd. Prostor pro setkání je 

téměř nekonečný. 

Sokol má dnes přibližně 160 tisíc členů, což je při 10 milionech obyvatel naší země každý zhruba 62. člověk. Kolik 

lidí, známých i neznámých, potkáte za týden? Nebylo by hezké, kdybyste na první pohled poznali, že člověk, 

kterého právě míjíte na ulici, je bratr či sestra? Nemohlo by se pak stát, že se na zastávce dáte do hovoru 

s podobně naladěným človíčkem a vymyslíte novou akci, spolupráci nebo jen rozšíříte okruh přátel? Nemohlo 

by se stát, že přísně vyhlížející paní náhle změkne jako parafín, když se vám na klopě blýskne znak Sokola? 

Nemohlo by se stát, že zjistíte, že váš obchodní partner je také sokol a vy rozjedete spolupráci v daleko lepším 

duchu? Nejen že by se to stát mohlo, ale tento projekt je inspirován skutečnými setkáními. 

KAMPAŇ 2017 
V únoru si připomeneme 155. výročí založení Sokola. Neexistuje lepší příležitost, kdy se veřejně přihlásit 

k Sokolu. Výroční den (16. února) připadá v letošním roce na čtvrtek. Kampaň je rozdělena na dvě části. První 

nese název Příběhy a bude probíhat jeden týden v únoru. Druhou kampaň, nazvanou Pírka, připravujeme jako 

dlouhodobou. Ta bude probíhat celé letní prázdniny (červenec-srpen). Příběhy jsou cíleny na psavé členstvo, 

Pírka jsou určeny všem, co se nebojí internetu. 

Další informace budeme postupně zveřejňovat na stránkách www.isokol.cz/projekty/ja-sokol a na facebooku 

na adrese fb.me/usteckectyrzupi. 

http://www.isokol.cz/projekty/ja-sokol
http://fb.me/usteckectyrzupi


 

 

ÚSTECKÉ ČTYŘŽUPÍ 
Vytváříme občanskou společnost. 

 

Já, Sokol Strana 2/3 

web: www.isokol.cz e-mail: ustecke.ctyrzupi@isokol.cz telefon: +420 724 274 363 
 

JÁ, SOKOL: PŘÍBĚHY 

KAMPAŇ PROBĚHNE OD PONDĚLÍ 13. ÚNORA DO NEDĚLE 19. ÚNORA 2017. 

PRŮBĚH KAMPANĚ 
Základní myšlenka je prostá. Ve zmíněném týdnu se členové sokola, kteří se chtějí do kampaně zapojit, ozdobí 

nějakou formou loga Sokola, ať již jeho historickou zdobenou podobou nebo jeho současně planout variantou. 

Takto zkrášleni vyrazí do ulic, za běžnými povinnostmi, a cestou mohou sledovat, zda nepotkají někoho dalšího, 

kdo hrdě nese značku našeho spolku. Náhodná setkání budou podněcovat pozdravy, úsměvy a dají vzniknout 

zajímavým příběhům, o které nám jde. 

Logo by mělo být vidět. Nezáleží na tom, zda bude nošeno na klopě, batohu, čapce, kravatě nebo jinde. 

PŘÍNOS KAMPANĚ 
Proč se do tohoto projektu pouštíme? Co si od něj slibujeme? Prvně sokolové vyjdou více do veřejného prostoru 

a bez okázalých mediálních kampaní upozorní svět, že tu jsou. Značka SOKOL tak bude častěji vidět, čímž se 

zlepší povědomí veřejnosti, tento účinek se samozřejmě více dostaví ve velkých městech. Druhou důležitou 

rovinou našeho záměru je vytvářet pozitivní náladu mezi členy a hrdost na příslušnost ke spolku. Nečekaná 

setkání s jinými bratry a sestrami jsou ideálním prostředkem. 

SOUTĚŽ 
Tématem kampaně jsou příběhy, které vzniknou z náhodných setkání. Abychom celý projekt podpořili, 

vyhlašujeme spolu s kampaní soutěž o nejzajímavější příběh. Účastníci kampaně nám zašlou svůj příběh, který 

zveřejníme. Nad sebranými příběhy následně vyhlásíme veřejné hlasování a nejlepší tři odměníme. 

CENY V SOUTĚŽI 
Chceme vám případnou výhrou udělat skutečně radost, a proto si cenu budete moci vybrat dle svého z několika 

kategorií. O jakou cenu máte zájem, nám sdělíte spolu s odeslaným příběhem. Cenu můžete čerpat v několika 

kategoriích. Hodnoty a kategorie cen naleznete níže. 

Kategorie cen 
1. Podpořte naši jednotu – v případě výhry poukážeme hodnotu ceny vaší tělocvičné jednotě jako dar. 

2. Cenu si vyberu sám – v případě výhry si vyberete cenu do příslušné hodnoty a my ji pro vás objednáme 

a zašleme. 

Hodnoty cen 
1. cena – 2 000 Kč 

2. cena – 1 300 Kč 

3. cena – 700 Kč 



 

 

ÚSTECKÉ ČTYŘŽUPÍ 
Vytváříme občanskou společnost. 

 

Já, Sokol Strana 3/3 

web: www.isokol.cz e-mail: ustecke.ctyrzupi@isokol.cz telefon: +420 724 274 363 
 

PODMÍNKY SOUTĚŽE 
Soutěž je určena členům České obce sokolské. Účastník soutěže musí být prokazatelně členem. Příběhy nemusí 

být nijak dlouhé. Každý však musí obsahovat místo, kde se odehrál, čas, kdy se odehrál, a informaci o postavách 

v něm (jméno a tělocvičná jednota). 

Příběh musí být odeslán do 27. února 2017 do 22:00 hod. Rozhodující je datum odeslání. 

Přesné znění podmínek soutěže zveřejníme do konce ledna. 

PARTNEŘI 
Tento první ročník akce připravuje Ústecké čtyřžupí (sokolské župy Krušnohorská-Kukaňova, Podřipská, 

Severočeská-Novákova a Sladkovského). Garantem kampaně a současně jejím donorem je br. Tomáš Kučera, 

krajský zmocněnec Ústeckého čtyřžupí. 


